
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00700362- -UNC-ME#FO

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Odontología en su RHCD-2023-272-E-UNC-DEC#FO,
en la que se aprueba el llamado a concurso detallado en la mencionada Resolución;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Odontología en su
RHCD-2023-272-E-UNC-DEC#FO que se anexa a la presente y, en consecuencia,
aprobar el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer
1 (un) cargo de Profesor/a Titular, con dedicación semiexclusiva para la Cátedra:
Endodoncia “B”, del Departamento de Rehabilitación Bucal, de la citada Facultad.

ARTÍCULO 2°.-  Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos las citadas
Resoluciones.

ARTÍCULO 3°.- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Llama a concurso público para cubrir un cargo de Profesor Titular, en la Cátedra de
Endodoncia “B” –
FO - UNC.


 
VISTO:


La necesidad de llamar a concurso público, de antecedentes y oposición, para cubrir un cargo de
Profesor Titular, dedicación semiexclusiva, de la Cátedra de Endodoncia “B”, perteneciente al
Departamento de Rehabilitación Bucal en esta Facultad; y


CONSIDERANDO:


La propuesta de integración de tribunales elevada por Secretaría Académica, por EX-2023-700362-
UNC-ME#FO, que ha sido analizada por este Cuerpo;


Teniendo en cuenta la pertinencia de los antecedentes de los miembros con relación a la
asignatura motivo del concurso;


Que los observadores propuestos cumplen con los requisitos estipulados en el reglamento vigente;


Las disposiciones de la Res. Rec. 433/09 (Texto Ordenado de la Ordenanza 8/86 H.C.S. y sus
modificatorias), y los reglamentos propios de esta Facultad, los cuales rigen los concursos para
Profesores Regulares;


Por ello,


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA


R E S U E L V E :


ARTÍCULO 1º: Llamar a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para cubrir 1 (un)
cargo de Profesor Titular, dedicación semiexclusiva, en la Cátedra de Endodoncia “B”,
perteneciente al Departamento de Rehabilitación Bucal, en la Facultad de Odontología de la
Universidad Nacional de Córdoba.


ARTICULO 2º: Integrar el Tribunal de Concurso con los siguientes miembros:







TITULARES SUPLENTES


Dra. Liliana Inés Menis (UNC)


Dr. Pablo Octavio Loyola González (UNC)


Dr. Pablo Alejandro Rodríguez (UBA)


Dra. María R. del Carmen Visvisián (UNC)


Dra. Patricia Verduci (UNC)


Dra. Graciela Roxana Peña (UNCuyo)
OBSERVADORES


Egr. Od. Nicolás Frigo


Est. Ulises Maretto


Egr. Od. Pedro Nicolás Bilbao


Est. María Candelaria Secchi


ARTÍCULO 3º: Tómese nota, elévese copia al H. Consejo Superior con solicitud de aprobación
del llamado y tribunal, cumplido, dése a publicidad y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.


mr





		numero_documento: RHCD-2023-272-E-UNC-DEC#FO

		fecha: Martes 29 de Agosto de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-08-29T13:32:20-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: María Matilde Usin Bazán

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-29T17:34:39-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Guillermo De Leonardi

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-08-29T17:34:40-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 3 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCS-2023-1814-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-02T19:33:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-03T23:23:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-03T23:23:13-0300
	GDE UNC




